Prefeito Municipal de ICONHA/ES, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso 
VII, do § 1º da Cláusula Décima Terceira do Contrato de Consórcio Público, visando possibilitar 
despesas inerentes às atividades da Unidade Gestora, 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta 
mil) à seguintes dotação do orçamento vigente: 

01 – CIM POLO SUL – CONSÓRCIO PÚBLICO POLO SUL 

01 – CIM POLO SUL – CONSÓRCIO PÚBLICO POLO SUL 

2006 – COMPRAS E CONTRATAÇÕES COMPARTILHADAS 

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA